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Protokół Nr 28/2023 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 

z dnia 19 lipca  2023 roku 

 

Data posiedzenia:  19 lipca 2023 roku 

Rozpoczęcie posiedzenia: godzina 13:00 

Zakończenie posiedzenia: godzina 13:37 

Miejsce: sala nr 105 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu al. Wyzwolenia 24. 

 

W posiedzeniu Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego uczestniczyli: 

1. Członkowie Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego:  

1) Pan Krzysztof Kwiatkowski Przewodniczący Zarządu 

2) Pani Iwona Frankowska Wicestarosta 

3) Pan Bogusław Uchmanowicz Członek Zarządu  

4) Pan Marek Masiuk Członek Zarządu 

2. Zaproszeni goście:  

1) Pani Patrycja Kubat Skarbnik  

2) Pani Violetta Muszyńska Sekretarz 

3) Pani Marta Kruchlak Naczelnik WOS 

4) Pani Magdalena Kołodziejczyk Zastępca Dyrektora PCPR 

5) Jacek Michalik Główny Specjalista WIP 

Lista obecności członków zarządu oraz osób uczestniczących w posiedzeniu stanowi 

załącznik do protokołu.  

 

Posiedzenie Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego otworzył jego Przewodniczący 

Krzysztof Kwiatkowski, który stwierdził quorum niezbędne do podejmowania 

prawomocnych decyzji. 

 

Proponowany porządek posiedzenia:  

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu nr 27/2023 z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego. 

4. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie  wyrażenia woli 

zawarcia porozumienia z Gminą Wałbrzych w sprawie prowadzenia rodzinnego 

domu dziecka na terenie Powiatu Wałbrzyskiego.   

Referuje: Pani Magdalena Kołodziejczyk Zastępca Dyrektora PCPR 

5. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wydania opinii 

dotyczącej pozbawienia dróg nr 3254D  i 3255 D kategorii dróg powiatowych.  

Referuje: Pan Jacek Michalik Główny Specjalista WIP 

6. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie  wydania opinii 

dotyczącej pozbawienia drogi nr 2905 D w Lutomii Górnej kategorii drogi 

powiatowej.  

 Referuje: Pan Jacek Michalik Główny Specjalista WIP 
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7. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wydania opinii 

dotyczącej pozbawienia części drogi nr 2913 D w Mokrzeszowie kategorii drogi 

powiatowej. 

Referuje: Pan Jacek Michalik Główny Specjalista WIP 

8. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie  

na 2023 rok. 

Referuje: Pani Patrycja Kubat Skarbnik 

9. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie  uchwalenia 

Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Urzędu Pracy w Wałbrzychu. 

Referuje: Pani Violetta Muszyńska Sekretarz 

10. Realizacja poleceń Zarządu. 

Referuje: Pani Violetta Muszyńska Sekretarz 

 

Ad 1. Zrealizowano 

 

Ad 2. Zrealizowano 

 

Ad 3. W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (4 Członków Zarządu 

obecnych) Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego przyjął protokół Nr 27/2023 z ostatniego  

posiedzenia z dnia 11.07.2023 r.  

 

Ad 4. Pani Magdalena Kołodziejczyk Zastępca Dyrektora PCPR Projekt Uchwały 

Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie  wyrażenia woli zawarcia porozumienia  

z Gminą Wałbrzych w sprawie prowadzenia rodzinnego domu dziecka na terenie 

Powiatu Wałbrzyskiego. 

Uwag nie zgłoszono. 

W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (4 Członków Zarządu 

obecnych) podjęto uchwałę Nr 107/2023 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 

19 lipca 2023 roku. 

 

Ad 5. Pan Jacek Michalik Główny Specjalista WIP, przedstawił Projekt Uchwały 

Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wydania opinii dotyczącej pozbawienia dróg 

nr 3254D  i 3255 D kategorii dróg powiatowych. 

Uwag nie zgłoszono. 

W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (4 Członków Zarządu 

obecnych) podjęto uchwałę Nr 108/2023 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 

19 lipca 2023 roku. 

 

Ad 6. Pan Jacek Michalik Główny Specjalista WIP, przedstawił Projekt Uchwały 

Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie  wydania opinii dotyczącej pozbawienia 

drogi nr 2905 D w Lutomii Górnej kategorii drogi powiatowej.  

Uwag nie zgłoszono. 

W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (4 Członków Zarządu 

obecnych) podjęto uchwałę Nr 109/2023 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 19 

lipca 2023 roku. 
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Ad 7. Pan Jacek Michalik Główny Specjalista WIP, przedstawił Projekt Uchwały 

Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wydania opinii dotyczącej pozbawienia 

części drogi nr 2913 D w Mokrzeszowie kategorii drogi powiatowej.    

Uwag nie zgłoszono. 

W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (4 Członków Zarządu 

obecnych) podjęto uchwałę Nr 110/2023 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 19 

lipca 2023 roku. 

 

Ad 8. Pani Patrycja Kubat Skarbnik, przedstawiła Projekt Uchwały Zarządu Powiatu 

Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2023 rok. 

Uwag nie zgłoszono. 

W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (4 Członków Zarządu 

obecnych) podjęto uchwałę Nr 111/2023 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 19 

lipca 2023 roku. 

 

Ad 9. Pani Violetta Muszyńska Sekretarz, przedstawiła Projekt Uchwały Zarządu 

Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego 

Powiatowego Urzędu Pracy w Wałbrzychu. Sekretarz uzasadniła konieczność 

uporządkowania dotychczasowego regulaminu w związku z aktualizacją 

obowiązującego powszechnie prawa. 

Uwag nie zgłoszono. 

W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (4 Członków Zarządu 

obecnych) podjęto uchwałę Nr 112/2023 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 19 

lipca 2023 roku.                     

 

Ad 10. Pani Violetta Muszyńska Sekretarz, przedstawiła realizacje poleceń Zarządu 

Powiatu Wałbrzyskiego z ostatniego posiedzenia tj. 11 lipca 2023 roku informując o: 

 

• Realizacja uchwał Zarządu podjętych na ostatnim posiedzeniu:  

1) Nr 105/2023  w sprawie zmian w budżecie na 2023 r.  

Realizacja: uchwała została przekazana do RIO we Wrocławiu/ delegatura 

Wałbrzych celem nadzoru w zakresie spraw finansowych prowadzonych przez 

Powiat. Ponadto uchwała została opublikowana na tablicy ogłoszeń oraz w BIP 

Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu; 

2) Nr 106/2023 opracowania materiałów planistycznych do projektu uchwały 

budżetowej Powiatu Wałbrzyskiego na 2024 rok.  

Realizacja: uchwała została przekazana do RIO we Wrocławiu/ delegatura 

Wałbrzych celem nadzoru w zakresie spraw finansowych prowadzonych przez 

Powiat. Ponadto uchwała została opublikowana na tablicy ogłoszeń oraz w BIP 

Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu; 

 

• Realizacja wniosków rozpatrzonych przez Zarząd na poprzednim posiedzeniu:  

1) Wniosek Pana Adama Góreckiego Wójta Gminy Czarny Bór w sprawie  

zabezpieczenia środków finansowych w kwocie 83.000,00 zł na realizację zadania 
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w zakresie przebudowy drogi powiatowej zlokalizowanej na działce nr 379 obręb 

Witków; 

Realizacja: Wydział Finansowy jest w trakcie opracowania uchwały Rady Powiatu 

Wałbrzyskiego zabezpieczającej wymaganą we wniosku kwotę na realizację 

zadania określonego we wniosku Wójta zgodnie z propozycją Skarbnika Powiatu 

przedstawioną na posiedzeniu.   

2) wniosek Stowarzyszenia „Nowe Życie” w Szczawnie – Zdroju o wsparcie finansowe 

wyjazdu działającego przy Stowarzyszeniu Klubu Seniora na X Międzynarodowe 

Senioralia organizowane 1 września 2023 roku w Krakowie.  

Realizacja: Wydział OR poinformował wnioskodawcę o negatywnej decyzji Zarządu 

szczegółowo wyjaśniając podstawy nieudzielenia wsparcia finansowego.    

3) wniosek SANIT Sp. z o.o. o przedłużenie terminu realizacji robót realizowanych  

w ramach umowy z dnia 22 lutego na wykonanie przyłącza wodociągowego oraz 

przyłącza kanalizacji sanitarnej na działkach 568, 575/5, 596, 565/18 obręb Walim 

do dnia 31.08.2023 roku. Realizacja: Pani Skarbnik przygotowała analizę finansową 

w przedmiotowym zakresie i przedłożyła Staroście Wałbrzyskiemu. 

Realizacja: Wydział WIP poinformowała wnioskodawcę o zgodzie Zarządu na 

przedłużenie terminu.  

4) wniosek Pani Iwony Czech Dyrektora Zespołu Szkół im. Marii Skłodowskiej – Curie 

w Szczawnie - Zdroju o oddanie w trwały zarząd nieruchomości przy ul. Bocznej 1  

i 1a w celu kontynuowania w niej działalności dydaktycznej.  

Realizacja: Wydział ZAB  poinformował Dyrektora Szkoły i przesłał decyzję  

w przedmiotowej sprawie  

5) wniosek Gminy Mieroszów w sprawie nieodpłatnego zbycia nieruchomości 

gruntowej wydzielonej z działki numer 134/1 obręb Rybnica Leśna na rzecz Gminy 

Mieroszów.  

Realizacja: Sekretarz Powiatu w dniu 12.07.2023 roku poinformowała Burmistrza 

Mieroszowa i przesłała stosową odpowiedź do Gminy w tej sprawie.  

 

Ad 11. Omówienie korespondencji. 

 

1) Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta przedstawił wniosek Pani Iwony Czech 

Dyrektor Zespołu szkół im. Marii Skłodowskiej – Curie w Szczawnie – Zdroju  

w sprawie przydzielenia dodatkowego etatu dla osoby sprzątającej w placówce. 

W związku z oddaniem budynku pod trwały zarząd szkole, zasadnym jest aby 

dodatkowy etat był przydzielony. 

Uwag nie zgłoszono. 

W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (4 Członków Zarządu 

obecnych) Zarząd Powiatu zaakceptował przedstawiony wniosek. 

 

2) Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta przedstawił wniosek Jednostki 

Wojskowej w sprawie wsparcia finansowego w związku z organizacją Święta 10 

Brygady Kawalerii Pancernej w Świętoszowie, w dniach 03-04.08.2023roku. 

Starosta oznajmił, że w porozumieniu ze Skarbnik Powiatu środki w wysokości 
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5000zł zostały wcześniej zabezpieczone na ten cel z uwagi na długoletnią 

wzajemną współpracę z Jednostką Wojskową. 

Uwag nie zgłoszono. 

W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (4 Członków 

Zarządu obecnych) Zarząd Powiatu zaakceptował przedstawiony wniosek. 

 

3) Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta przedstawił wniosek Fundacji „Uważność 

Bycia” w sprawie ufundowania imiennej nagrody za wybrany wiersz w VI 

Ogólnopolskim Konkursie Poetyckim im. Mariana Jachimowicza w postaci 

czytnika elektronicznego, którego koszt wyniósłby około 500 zł.  

Starosta oznajmił, że temat wsparcia Fundacji w tym wydarzeniu został 

omówiony na Posiedzeniu Zarządu w dniu 25 kwietnia 2023 roku, na którym 

jednogłośną decyzją postanowiono przyznać honorowy patronat nad 

wydarzeniem oraz ufundować gadżety promocyjne, które do tej pory nie zostały 

odebrane. Starosta zwrócił uwagę na fakt, że w/w Fundacja niejednokrotnie 

wnioskowała o dużo większe kwoty wsparcia, w sposób nieelegancki i niejasny, 

powołując się na osobiste koneksje i uzgodnienia ze Starostą i Członkami 

Zarządu, które nie miały miejsca.  

Pan Marek Masiuk Członek Zarządu, zasugerował uwzględnienie omawianego 

wniosku ze względu na znaczne zredukowanie kwoty wsparcia przez Fundację. 

Starosta odpowiedział, że pierwsza decyzja Zarządu winna być wiążąca i nie 

powinno się jej podważać.  

W wyniku głosowania 1 za, 2 przeciw, 1 wstrzymujący się (4 Członków Zarządu 

obecnych) Zarząd Powiatu odrzucił przedstawiony wniosek. 

 

4) Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta przedstawił wniosek Prezydium Zarządu 

Koła Związku Sybiraków w Wałbrzychu w sprawie ufundowania 10 sztuk medali 

okolicznościowych z okazji 95. Rocznicy Powstania Związku, w łącznej kwocie 

600 zł.  

Uwag nie zgłoszono. 

W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (4 Członków 

Zarządu obecnych) Zarząd Powiatu zaakceptował przedstawiony wniosek. 

 

 

5) Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta przedstawił wniosek Dyrektor 

Powiatowego Urzędu Pracy w sprawie zwiększenia w planie finansowym 

wydatków na 2023 rok wynikających ze zmiany Rozporządzenia Rady Ministrów 

w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych.  

Starosta oznajmił, że zwrócił się z wnioskiem do Romana Szełemeja Prezydenta 

Miasta Wałbrzycha o proporcjonalną partycypację w kosztach ponoszonych na 

Powiatowy Urząd Pracy, z którego korzystają zarówno mieszkańcy Miasta 

Wałbrzycha jak i Powiatu Wałbrzyskiego. Prezydent udzielił odpowiedzi 

odmownej, decyzję swoją motywując ekonomicznymi skutkami inflacji i konfliktu 

zbrojnego na Ukrainie. Starosta stwierdził, że wniosek Dyrektor Powiatowego 

Urzędu Pracy nie może zostać rozpatrzony pozytywnie, ponieważ potrzebne 

środki musiałyby zostać przesunięte z rezerwy przeznaczonej na zimowe 
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utrzymanie dróg, na co Powiat nie może sobie pozwolić gdyż jest to zadanie 

priorytetowe. Jedynym możliwym rozwiązaniem w obecnej sytuacji są redukcje 

etatów w Urzędzie Pracy. Starosta zaproponował również zaproszenie Pani 

Dyrektor na następne posiedzenie zarządu, w celu przedyskutowania tematu. 

Starosta zdecydował, że powyższe spotkanie będzie wprowadzone do porządku 

obrad na przyszłym Posiedzeniu Zarządu. 

Uwag nie zgłoszono. 

 

Ad 12. Różne 

 

1) Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta poinformował o wycenie drzewa 

pochodzącego z nielegalnej wycinki oraz zaproponował, aby drewno sprzedać 

chętnym pracownikom Starostwa. Zobowiązał Panią Violettę Muszyńską 

Sekretarz Powiatu do przygotowania i rozesłania takiej informacji pracownikom. 

Uwag nie zgłoszono. 

W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (4 Członków 

Zarządu obecnych) Zarząd Powiatu zaakceptował przedstawioną 

propozycję. 

 

2) Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta poinformował o bieżącej realizacji 

zadań związanych z: 

• budową i utrzymaniem dróg powiatowych: budowa mostu w Kolcach jest na 

końcowym etapie i wymaga tylko położenia mas bitumicznych oraz montażu 

barierek; most w Glinnie został już zakończony i czeka na odbiór; układanie mas 

bitumicznych na drodze w Rybnicy, pozostają do wykonania pobocza; złożony 

został wniosek o dofinansowanie przebudowy ul. Żeromskiego w Boguszowie – 

Gorcach; koszenie traw na poboczach dróg odbywa się w sposób ciągły. 

• inwestycjami w środki trwałe i dysponowaniem mieniem Powiatu: została 

podpisana umowa i przygotowany przetarg na dwa busy dofinansowane  

• z  PFRON; powtórzony zostanie przetarg na zakup i montaż radarowych 

wyświetlaczy prędkości w ciągach dróg powiatowych; pozyskano środki na 

odbudowę obiektu zabytkowego w Nowym Siodle z Rządowego Programu 

Ochrony Zabytków; budynek przy ul. Bocznej został fizycznie przekazany  

w trwały zarząd Zespołowi Szkół im. Skłodowskiej – Curie w Szczawnie - Zdroju, 

obecnie trwają tam prace remontowe i odświeżanie pomieszczeń. 

• projektach, w których udział bierze Powiat: został złożony wniosek o środki unijne 

w ramach projektu „Platforma e- Usług administracji publicznej”; wniosek 

stowarzyszenia WKlaster został pod względem merytorycznym i formalnym 

pozytywnie rozpatrzony przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej. 
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Ad 13. W związku z wyczerpaniem wszystkich spraw objętych porządkiem obrad 

Przewodniczący Zarządu Krzysztof Kwiatkowski zamknął posiedzenie Zarządu 

Powiatu.   

 

Protokół przyjęto w dniu 25.07.2023 

 

 

 

Przewodniczący Zarządu: 

Krzysztof Kwiatkowski          

Członkowie Zarządu: 

Bogusław Uchmanowicz            

        Marek Masiuk 

 

 

 

 

 

Protokół sporządziła: Sabina Poczta 

 


